
 

    
 

 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,          
příspěvková organizace 

 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
ID datové schránky: p8pfwmx / Elektronická podatelna: sssd@po-msk.cz 
tel: 597 494 101 / email: sekretariat@soustav-ostrava.cz / web: www.soustav-ostrava.cz                                                                                                                                                                      
IČ: 00845213 / DIČ: CZ00845213 / č. ú.: KB Ostrava 72433761/0100 

 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026  

Ředitel Střední školy stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvkové organizace, na základě zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) ve znění pozdějších předpisů, novely 421/2023 Sb. a vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím 

řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatořích, nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o 

soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „nařízení vlády“), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „správní řád“), opatření obecné povahy MŠMT, č.j. MSMT-17092/2024-1 a zákona                    

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů;  

vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení do prvních ročníků pro školní rok 2025/2026 a stanovuje: 

 • počet přijímaných uchazečů do oborů vzdělání, 

V případě, že v 1. kole přijímacího řízení nebude naplněna stanovená kapacita oboru vzdělání, 

budou vyhlášena další kola přijímacího řízení 

 • kritéria přijímacího řízení pro 1. kolo přijímacího řízení.  

Ředitel školy nestanovuje školní přijímací zkoušku. 

INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ PRO UCHAZEČE O PŘIJETÍ 

DO 1. ROČNÍKU PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 PŘIHLÁŠKA 

• Uchazeč odevzdá řediteli střední školy přihlášku ke vzdělávání pro 1. kolo přijímacího 

řízení v období 1. – 20. února 2025. 

• Součástí přihlášky ke vzdělávání je: 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení, rodné číslo, nebo, nebylo-li přiděleno, datum 

narození, místo narození, státní občanství a místo trvalého pobytu, v případě cizince 

místo pobytu, 

b) kód a název oboru středního vzdělání, případně zaměření školního vzdělávacího 

programu, pořadí oborů středního vzdělání, název a adresa střední školy, 

c) údaj o formě vzdělání, 

d) údaj o tom, zda se uchazeč hlásí do zkráceného studia pro získání středního vzdělání s 

výučním listem nebo do zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní 

zkouškou, 

e) doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního vzdělání, 

nebo doklad o ukončení příslušného ročníku podle §61 odst. 2 školského zákona při 

přijímání do prvního ročníku nižšího stupně šestiletého a osmiletého gymnázia, 

mailto:sekretariat@soustav-ostrava.cz
file:///C:/Users/adminskoly/Downloads/www.soustav-ostrava.cz


 

    
 

 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,         
příspěvková organizace 

 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
ID datové schránky: p8pfwmx / Elektronická podatelna: sssd@po-msk.cz 
tel: 597 494 101 / email: sekretariat@soustav-ostrava.cz / web: www.soustav-ostrava.cz                                                                                                                                                                      
IČ: 00845213 / DIČ: CZ00845213 / č. ú.: KB Ostrava 72433761/0100 

 

 

f) doklad o získání středního vzdělání s výučním listem, pokud se uchazeč hlásí do 

nástavbového studia, 

g) doklad o získání příslušného stupně středního vzdělání, pokud se uchazeč hlásí do 

zkráceného studia pro získání středního vzdělání s výučním listem nebo zkráceného 

studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou, 

h) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, pokud je podle nařízení vlády 

o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání 

předpokladem přijetí uchazeče ke vzdělávání splnění podmínek zdravotní způsobilosti 

uchazeče pro příslušný obor středního vzdělání, 

i) doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření spočívající 

v úpravě podmínek přijímání ke vzdělávání, jde-li o uchazeče se speciálními 

vzdělávacími potřebami, 

j) osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení vydaného zahraniční školou 

nebo rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení v případě, že se pro přijetí 

vyžaduje získání příslušného stupně vzdělání, 

k) žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka podle §20 odst. 4 školského zákona a 

doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí, pokud uchazeč o toto prominutí 

žádá, 

l) žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v jazyce národnostní menšiny, jde-li o 

uchazeče, na kterého se vztahuje §4, a doklad prokazující splnění podmínek pro podání 

žádosti; součástí žádosti je údaj, ve kterém termínu uchazeč žádá o konání zkoušky v 

jazyce národnostní menšiny, případně údaj, že žádá o konání v obou termínech, 

m) údaj o základní škole, ve které se uchazeč naposledy vzdělával. 

 

Ředitel školy může účastníka řízení vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené 

kopie dokladu a účastník řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost 

považuje za neprokázanou. 

OBORY VZDĚLÁNÍ UKONČENÉ ZÁVĚREČNOU ZKOUŠKOU S VÝUČNÍM LISTEM 

• Přijímací zkouška se u 3letých oborů vzdělání s výučním listem nekoná. Do oborů 

vzdělání ukončených výučním listem budou žáci přijati na základě prospěchu na 

základní škole (viz kritéria pro jednotlivé obory). Přijímací řízení proběhne bez účasti 

uchazečů. 

• Ve dnech 13. a 14. 5. 2025 se lze seznámit s podklady rozhodnutí, dle §36 odst. 3 

zákona 500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, 

musí být účastníkům správního řízení před vydáním rozhodnutí dána možnost vyjádřit 

se k podkladům rozhodnutí. Uchazeč nebo jeho zákonný zástupce má možnost v rámci 

správního řízení nahlédnout do spisu a seznámit se s podklady řízení od 8:00 do 14:30 

hodin v sídle školy na adrese U Studia 2654/33, Ostrava-Zábřeh, 700 30.  

• Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 15. 5. 2025. Výsledky budou k 

dispozici v systému DiPSy, na webových stránkách školy a na veřejně přístupném místě 

školy. 

mailto:sekretariat@soustav-ostrava.cz
file:///C:/Users/adminskoly/Downloads/www.soustav-ostrava.cz


 

    
 

 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,         
příspěvková organizace 

 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
ID datové schránky: p8pfwmx / Elektronická podatelna: sssd@po-msk.cz 
tel: 597 494 101 / email: sekretariat@soustav-ostrava.cz / web: www.soustav-ostrava.cz                                                                                                                                                                      
IČ: 00845213 / DIČ: CZ00845213 / č. ú.: KB Ostrava 72433761/0100 

 

 

• Písemné rozhodnutí ředitele s výsledkem přijímacího řízení se nezasílá. 

Zveřejněním seznamu přijatých a nepřijatých uchazečů se považují rozhodnutí za 

oznámená. 

• Odvolat se (např. z důvodu chybného bodového hodnocení) lze do 3 pracovních dnů od 

zveřejnění seznamu přijatých a nepřijatých, tj. do 20. 5. 2025. Odvolání se podává 

prostřednictvím ředitele Střední školy stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková 

organizace a rozhoduje o něm Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor školství, 

mládeže a sportu v Ostravě. 

• Pokud uchazeč nemá zájem nastoupit ke studiu oboru, do nějž byl přijat, může se vzdát 

přijetí (to ale neznamená přijetí do další školy v pořadí). Pokud má takový uchazeč 

zájem podat přihlášku do dalšího kola přijímacího řízení, musí informaci o vzdání se 

přijetí doručit nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do dalšího 

kola přijímacího řízení. 

4LETÉ A NÁSTAVBOVÉ OBORY UKONČENÉ MATURITNÍ ZKOUŠKOU 

• Jednotnou přijímací zkoušku (dále jen „JPZ“) budou konat všichni uchazeči o 

obory vzdělání s maturitní zkouškou. JPZ je stanovena na základě §60 odst. 5 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Uchazeč musí absolvovat 

přijímací zkoušky v rámci „jednotné přijímací zkoušky“. Pokud tento požadavek 

nesplní, nevyhověl podmínkám přijímacího řízení. 

          • Termíny JPZ: 

o 1. řádný termín: pátek 11. dubna 2025 

o 2. řádný termín: pondělí 14. dubna 2025 

         • Náhradní termín: 

o Pokud se uchazeč nemůže z vážných důvodů dostavit k jednotné přijímací zkoušce a 

svou nepřítomnost řádně omluví nejpozději do 3 pracovních dnů od data řádné JPZ, 

bude pozván k náhradnímu termínu JPZ, který je stanoven na 29. a 30. dubna 2025. 

• Ve dnech 13. a 14. 5. 2025 se lze seznámit s podklady rozhodnutí, dle §36 odst. 3 

zákona 500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, 

musí být účastníkům správního řízení před vydáním rozhodnutí dána možnost vyjádřit 

se k podkladům rozhodnutí. Uchazeč nebo jeho zákonný zástupce má možnost v rámci 

správního řízení nahlédnout do spisu a seznámit se s podklady řízení od 8:00 do 14:30 

hodin v sídle školy na adrese U Studia 2654/33, Ostrava-Zábřeh, 700 30. 

• Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 15. 5. 2025. Výsledky budou k 

dispozici v systému DiPSy, na webových stránkách školy a na veřejně přístupném místě 

školy. 

mailto:sekretariat@soustav-ostrava.cz
file:///C:/Users/adminskoly/Downloads/www.soustav-ostrava.cz


 

    
 

 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,         
příspěvková organizace 

 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
ID datové schránky: p8pfwmx / Elektronická podatelna: sssd@po-msk.cz 
tel: 597 494 101 / email: sekretariat@soustav-ostrava.cz / web: www.soustav-ostrava.cz                                                                                                                                                                      
IČ: 00845213 / DIČ: CZ00845213 / č. ú.: KB Ostrava 72433761/0100 

 

 

• Písemné rozhodnutí ředitele s výsledkem přijímacího řízení se nezasílá. 

Zveřejněním seznamu přijatých a nepřijatých uchazečů se považují rozhodnutí za 

oznámená. 

• Odvolat se (např. z důvodu chybného zadání, chybného hodnocení nebo narušení 

průběhu zkoušky) lze do 3 pracovních dnů od zveřejnění seznamu přijatých a 

nepřijatých, tj. do 20. 5. 2025. Odvolání se podává prostřednictvím ředitele Střední 

školy stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace a rozhoduje o něm 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor školství, mládeže a sportu v Ostravě. 

• Pokud uchazeč nemá zájem nastoupit ke studiu oboru, do nějž byl přijat, může se vzdát 

přijetí (to ale neznamená přijetí do další školy v pořadí). Pokud má takový uchazeč 

zájem podat přihlášku do dalšího kola přijímacího řízení, musí informaci o vzdání se 

přijetí doručit nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do dalšího 

kola přijímacího řízení. 

Počet přijímaných uchazečů do 1. ročníků pro školní rok 2025/2026 

Obory ukončené závěrečnou zkouškou s výučním listem 

Dvouletá denní forma   Počet přijímaných uchazečů v 1. kole 

• 36-67-E/02 Stavební práce     24 

Tříletá denní forma  

• 36-52-H/01     Instalatér     24  

• 39-41-H/01     Malíř a lakýrník     12 

• 36-66-H/01     Montér suchých staveb     12  

• 36-64-H/01     Tesař     12 

• 33-56-H/01     Truhlář     48  

• 36-67-H/01     Zedník     24  

• 36-67-H/01     Obkladač      12  

Tříletá denní forma pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami   

•  23-51-E/01    Zámečnické práce ve stavebnictví   12  

•  33-56-E/01    Truhlářské práce     12  

•  36-57-E/01    Malířské a natěračské práce       8  

•  36-67-E/01    Zednické práce       8      

  Obory ukončené maturitní zkouškou 

Čtyřletá denní forma 

• 33-41-L/01     Technik CNC dřevoobráběcích strojů  24  

mailto:sekretariat@soustav-ostrava.cz
file:///C:/Users/adminskoly/Downloads/www.soustav-ostrava.cz


 

    
 

 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,         
příspěvková organizace 

 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
ID datové schránky: p8pfwmx / Elektronická podatelna: sssd@po-msk.cz 
tel: 597 494 101 / email: sekretariat@soustav-ostrava.cz / web: www.soustav-ostrava.cz                                                                                                                                                                      
IČ: 00845213 / DIČ: CZ00845213 / č. ú.: KB Ostrava 72433761/0100 

 

 

Dvouletá denní maturitní nástavba 

• 33-42-L/51   Nábytkářská a dřevařská výroba    15 

• 36-44-L/51   Stavební provoz     15 

Obory ukončené závěrečnou zkouškou s výučním listem-zkrácené studium 

Jednoletá denní forma           Počet přijímaných uchazečů v 1. kole 

• 36-67-H/02   Kamnář     12 

Studium pro žáky již vyučené v oboru 36-67-H/01 Zedník, Obkladač nebo 

absolventy maturitního oboru 36-47-M/01 Stavebnictví 

• 36-52-H/02   Mechanik plynových zařízení    10 

Studium pro žáky již vyučené v oboru 36-52-H/01 Instalatér nebo absolventy 

maturitních oborů 39-41-L/02 Mechanik instalačních zařízení a 36-45-M/01 

Technické zařízení budov 

• 36-58-H/01   Montér vodovodů a kanalizací a obsluha vodárenských 

zařízení      10 

Studium pro žáky již vyučené v oboru 36-52-H/01 Instalatér nebo absolventy 

maturitních oborů 39-41-L/02 Mechanik instalačních zařízení a 36-45-M/01 

Technické zařízení budov 

Přihlášku můžete podat: 

1. Elektronicky – prostřednictvím systému www.DIPSY.cz 

2. Výpis ze systému-ze systému stáhnete přihlášky, povinné přílohy, vyplníte, 

podepíšete, oskenujete a doručíte na Vámi vybrané školy (elektronickou poštou, 

osobně, datovou schránkou). 

3. Tiskopis se všemi přílohami-vyplníte klasickou listinnou přihlášku a doručíte ji do 

každé zvolené školy (studijní oddělení školy: kancelář 212, paní Gengelová). Ke 

každé přihlášce přiložíte všechny povinné přílohy, které škola a zvolený obor 

požaduje. Každá přihláška musí mít obory uvedené ve stejném pořadí dle zvolené 

priority pro přijetí.                                                                                 

V Ostravě, 28. 01. 2025              Mgr. Lukáš Šubert v. r.                      

ředitel  

mailto:sekretariat@soustav-ostrava.cz
file:///C:/Users/adminskoly/Downloads/www.soustav-ostrava.cz

